dalam penelitian tersebut menjadi-

kan ia hasil pemikiran yang masih

layak untuk dibahas dalam jenjang

akedemik dalam berbabagai strata

dan bermacam lingkup ilmiah.

Salah satu tokoh ilmuwan

muslim yang banyak karyanya diakui

oleh ilmuwan dunia dibidang

ekonomi adalah Ibnu Khaldun (732-

808/1332-1406) (Karim,

2014:391).Ibnu Khaldun merupakan

tokoh yang banyak memberikan

kontribusi dalam wacana

pengembangan peradaban dunia,

khususnya umat Islam.Konsep dan

teori yang tertuang dalam magnum

opusnya, Muqaddimah, telah

memberikan inspirasi paraintelektual

Barat maupun Islam dalam

karya-karya Ibnu Khaldun dalam

Muqaddimah. Teknik pengumpulan

data dalam penelitian ini adalah

mencariAliteraturAyangAberkaitande

nganApokokApermasalahan,selanjut

nyaAdianalisisAsesuai kebutuhan.

Sekilas tentang Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di

Tunisia, Afrika Utara, pada 1

Ramadhan 732 H/7 Mei 1332 M.

Beliau wafat pada 26 Ramadhan 808

H/16 Maret 1406M dalam usia lebih

kurang 74 tahun di Kairo ((Baali,

2003:15). Jenazahnya dimakamkan

di pemakaman para sufi di luar Bab

al-Nashir, Kairo (Suharto, 2003:53)

Nama Ibnu Khaldun sendiri adalah

Abdurahman Ibnu Khaldun Al-

Maghribi Al-Hadrami Al-Maliki.

Pemberian nama Al- Maghribi kepa-

pindah ke Tunisia untuk

mendapatkan berbagai referensi-

referensi yang ia butuhkan untuk

melanjutkan penulisan al-

‟Ibar.(Sjadzali, 1993:96)

Dunia Akademis dan Hakim

Masa akademis dan hakim ini

adalah masa terakhir dalam

perjalanan hidup Ibu Khaldun.

Periode ini berlangsung pada 784 H

hingga 808 H (1382-1406 M).Masa

akademis dan hakim ini dijalani Ibnu

Khaldun selama 24 tahun sejak

kedatangannya di Mesir yang saat

itu berada dalam kekuasaaan dinasti

Mamluk.Kedatangannya Ibnu

Khaldun memberikan kebahagiaan

dikalangan Akademisi di kota

tersebut. Ia diminta untuk

memberikan kuliah dan mengajar di